
報 告 書  

 

平成 30年度 ニチレイチャレンジ特別泳力検定会報告（八幡浜会場） 

期  日 2018年 12月２日（日） 

会  場 八幡浜スポーツセンタープール 

参加人数 191人 

ゲ ス ト ロンドンオリンピック代表 加藤 ゆか 

受 検 者 １級 37 人 ２級 47人 ３級 213人 ４級 41人 5級 31人 6級 3人 

合 格 者 １級 35 人 ２級 47人 ３級 200人 ４級 40人 5級 30人 6級 3人 

派遣委員 生涯スポーツ委員 委員長 平本 武男  委員 岡部 えみこ 

報 告 者 愛媛県水泳連盟 重松 達夫 

 

えひめ国体開催準備のため、しばらくお休みしておりました、ニチレイチャレンジ特別泳力検定会

を、八幡浜ＳＣ主催の「浜っ子水泳大会」に併せまして、4年ぶりに愛媛の地で開催いたしました。

開催にあたりましては、（公財）日本水泳連盟のご支援を頂き、ロンドンオリンピック銅メダリストの

加藤ゆかさんをゲストに迎えることができ盛大に行われました。 

ゲストの加藤ゆかさんには、お忙しいところ開会式での挨拶から、水泳教室、模範泳法、サイン会

等々と、盛沢山のお役目を快くお引き受けいただいた。水泳教室では、初級者と中級者の２講座を子

供たちの実態を十分に把握し、教室中にも関わらず臨機応変な対応をしていただき、参加した子供た

ちはもとより、保護者、コーチ陣たちも熱い視線を送っていたことが印象的でした。模範泳法では、

リラックスした泳ぎで、美しく、かつダイナミックな泳ぎを披露していただき、特に水中でのドルフ

ィンキックの際には世界トップスイマーの技術を目の当たりにして、会場からは感嘆の声と割れんば

かりの拍手が響き渡りました。サイン会では、ご主人様そっくりのお子様も同席していただき、会場

全体が温かい雰囲気に包まれました。今後も、愛媛県水泳連盟としましては、このような活動を通し

て、多くの方々に水泳の楽しさや魅力を伝えていき、水泳の普及・発展に努めてまいりたいと考えて

おります。 

最後になりますが、今回の検定会の開催に当り、ご支援頂きました（公財）日本水泳連盟、株式会

社ニチレイ様、ゲストの加藤ゆか様、生涯スポーツ委員会の皆様、その他、関係してくださった皆様

に心から感謝を申し上げ、ご報告とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


